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Sprawo zdanie m eryto ryczne

z działalności Fundacji FORIV|Y za rok2020

Podstawa prawna

Rozporządzenie N/inistra Sprawiedliwości z dnia B maja 2001, r. (Oz. U. Nr 50, poz.529

z poźn. zm.) w sprawie ramowego zakresu sprawozda nia z działalności fundacji

l. Dane rejestrowe

Nazwa fundacji: Fundacja FORN/Y

Siedziba i adres: Polska, woj. śląskie, powiat Częstochowa, gmina Częstochowa, ul.

Wypalanki nr B/]"0, Częstochowa, kod 42-202

Aktualny adres do korespondencji: jak wyżej

Ad res poczty elektron ic znej: i bo ltu c@wp. p l, d wo r zanska@ gm a i l. co m

Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym: 31,03.2016 r.

Data dokonania wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym: 09.05.2016 r.

Numer KRS: 0000610123

Numer identyfikacyjny REGON: 3640697 97

NIP: 5732863128

Dane dotyczące członków Zarządu Fundacji:
- Bołtuc lwona l\/aria - PESEL 660123095B6 - PrezesZarządu Fundacji

- Dworzańska lVałgorzata N/aria PESEL 660428001,4l - Wiceprezes Zarządu

Fu nd acj i

- Łyko lVlałgorzata Zofia - PESEL 581O0B05623 - Sekreta rzZarządu Fundacji

Dane dotyczące członków Rady Programowej Fundacji

Dworzański N/arek Ja n- 660]_2601,67 L

Bołtuc Stanisław - 6303281119B
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FUNDACJA FORMY

ll. CeIe i zasady działania Fundacji

Głównymi ceIami fundacji formy są:

1. udzielanie pomocy iwsparcia we wszechstronnym rozwoju iaktywizacji obywateli i

obywatelek, szczególności dzieci, osób niepełnosprawnych oraz osób zagrożonych

marginal izacja i wykl uczen iem społecznym;

2. tworzenie sprzyjających warunków dla powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie

aktywności obywatelskiej mieszkańców, promocji postaw i inicjatyw obywatelskich i

prospołecznych oraz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego;

3. przeciw działanie dys krym i n acj i i wykl u czeni u s połeczn em u ;

4, zapewnienie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym,

obywatelom i obywatelkom, w tym osobom i grupom osób zagrozonych marginalizacja

i wykluczen iem społecznymi

5. podejmowanie działan na rzecz kultury, edukacji i wychowania, zwłaszcza w

zakresie inicjowania i pomocy w lokalnych i regionalnych przedsięwzięciach

edukacyjnych, kulturalnych, informacyjno - komunikacyjnych, w szczególności na

rzecz dzieci i młodzieży, w tym niepełnosprawnej;

6. inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązan w róznorodnych obszarach życia

społeczneEo, a szczególnie w ochronie praw i wolności człowieka i obywatela, w

ochronie życia rodzinnego i profilaktyce społecznej;

7. promocja i ochrona zdrowia;

B. podejmowanie działan na rzecz podnoszenia kwalifikacji, wspierania zasobów

własnych, rozwijania innowacyjnpsci, przedsiębiorczości oraz kompetencji

zawodowych obywateli;

9, wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczosci, biznesu i

promocja zatrudnienia;

10. podejmowanie dziaŁan w zakresie współpracy i kontaktów z osobami fizycznymi i

prawnymi z krajow U E, prowa dzącymi działalnoś c zgodna ze statutem f undacji;

11. wspieranie techniczne, szkoleniowe, informacyjne lub finansowe osób fizycznych,

prawnych i instytucji prowadzących działalnośc zgod na ze statutem fundacji;

1_2, promocja i organizacja wolontariatu.
N
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Fundacja reaIizuje swoje cele poprzez:

1, organizowanie szkoleń, warsztatów, konsultacji, doradztwa, coachingu, seminariów

i innych form dokształcania, skierowanych do osób dorosłych, dzieci i młodziezy, w

tym zagrożonych marginalizacją oraz ich rodziców, opiekunów, wychowawców,

nauczycieli i terapeutów;

2. organizowanie konferencji, sympozjow, konkursow;

3. upowszechnianie dobrych praktyk w dziedzinie edukacji, wychowania, integracji i

pomocy społecznej, kultury, sztuki i turystyki, a także inicjowanie i wspieranie nowych

rozwiązan;

4. zapewnianie wsparcia organizacyjnego, merytorycznego i finansowego rożnego

typu instytucjom społecznym, oswiatowym, wychowaw czym, ku|turalnym,

biznesowym, realizującym cele zgodne z celami fundacji, udział w tworzeniu i

wzmacnianiu lokalnych sieci wsparcia;

5. zwiększanie dostępu do dobr sztuki, kultury, turystyki poprzez organizowanie

imprez kulturalnych, artystycznych, sportowych iturystyczno - rekreacyjnych o

charakterze integracyjnym (organizowanie konkursów, festiwali, przeglądów,

wycieczek, zawodów, wystaw), dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, w tym

zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym oraz ich rodzin, grup

rówieśniczych i społeczności lokalnych;

6. inicjowanie, organizowanie lub finansowanie róznorodnych form diagnozy,

rehabilitacji i leczenia dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych osób z

niepełnosprawnoscią, zmierzających do zapewnienia im prawidłowych warunkow do

rozwoju fizycznego, w tym turnusów rehabilitacyjnych;

7. prowadzenie programów profilaktycznych i badawczych, promujących zdrowie,

zapobieganie niepełnosprawności i jej wtornym skutkom;

B. inicjowanie i realizację programów i projektów mających na celu zapobieganie

negatywnym zjawiskom społecznym, propagujących ideę integracji społecznej, a

także angażujących w partnerskie działania na rzecz tejze integracji rożne

społeczności i środowiska;

9" inicjowanie i realizac)ę programow i projektów mających na celu rozwoj Ę
przedsiębiorczości, biznesu i promocję zatrudnienia; 
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10. prowadzenie poradnictwa psychologicznego i doradztwa zawodowego na rzecz

osób dorosłych, młodzieży idzieci oraz ich rodzin, opiekunów, nauczycieli i

wychowawcow;

11. wzbogacanie iulepszanie oferty edukacyjnej dla dzieci, młodzieży iosób dorosłych

niepełnosprawnych lub zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym oraz

poprawa form organizacyjnych placowek oświatowych, w kierunku tworzenia

mozliwie najmniej restrykcyjnych środowisk edukacyjnych dla tych grup,

1,2. podejmowanie działan włączających dzieci i młodziez niepełnosprawną do

edukacji ogolnodostępnej, mających na celu wyrównywanie jej szans edu kacyjnych
(zajęcia dydaktyczne, wyrównawcze, korekcyjne, rewalidacyjne, warsztaty, szkolenia,

grupy wsparcia itp.);

13, organizowanie indywidualnej pomocy osobom i rodzinom potrzebującym wsparcia

w rozwiązywaniu zyciowych problemów, w tym kształtowanie pozytywnych postaw

wobec osób i grup zagrozonych marginalizacją;

14. inicjowanie i realizowanie działan pomocowych w zakresie wymiany informacji,

wiedzy idoświadczeń między organizacjami iinstytucjami, w zakresie będącym w

abszarze celów Fu n dacj i;

15. wspołpraca z instytucjami samorządowymi, rządowymi i pozarządowymi w

zakresie realizacji celów fundacji;

16. inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności badawczej i naukowej
(badania, analizy, ewaluacje), informacyjnej, edukacyjnej i popularyzatorskiej w

zakresie celów fu ndacji;

1,7, inicjowanie i prowadzenie działalności edukacyjnej i promocyjnej z

wykorzystaniem środków masowego przekazu i własnych publikacji oraz

popularyzowanie zagadnień będących w obszarze celów fundacji;

1B. powoływanie świetlic, placowek, warsztatów, zakładów lub innych jednostek

organizacyjnych poprzez które realizowane są cele statutowe fundacji;

19. pozyskiwanie od osób fizycznych, podmiotów gospodarczych, instytucji

publicznych i innych środków finansowych i rzeczowych wspomagających działalnośc

Fu ndacj i;

20. organizowanie i promocję wolontariatu oraz innych zinstytucjonalizowanych form

wspierania działalności społecznej, edukacyjnej, wychowawczel i artystycznej.
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!ll. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem

realizacji celów statutowych, a takze opis głównych zdarzen
prawnych w jei dzlałalności o skutkach finansowych

Fundacja FORIViY została powołana z pasji jej założycieli do działania, którego sednem jest

wspieranie osób w szczególnie niekorzystnej sytuacji zyciowej ispołecznej; likwidacja barier

w dostępie defaworyzowanych grup społecznych do dóbr publicznych, społecznych i

kulturalnych oraz działania na rlecz kształcenia społeczeństwa obywatelskiego. W piątym

roku funkcjonowania Fundacji jej działania były ukierunkowane głównie na wspołpracę z

PFRON przy rea|izacji 2 autorskich projektów, współpracę z Polskim Związkiem

Niewidomych oraz aplikowanie o dotacje na realizację kolejnych zadan statutowych.

W roku 2020 kontynuowany był projekt ,,Dobrze, kiedy wiemy. Wiemy, kiedy dobrze"

dofinansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w

ramach KONKURSU nr I/201,8 pn. ,,Szansa - Rozwój - Niezaleznośc" kierunek pomocy 5.

Poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób niepełnosprawnych, umowa nr

ZZO/000I63/I2/D, termin realizacji: od 01.06.2019 - do 31.03.2020 roku. Projekt miał

charakter ponadregionalny i był odpowiedzią na potrzeby środowiska osób z otoczenia

osob z niepełnosprawnością ze spektrum autyzmu. Jego celem była poprawa jakości

funkcjonowania tych osób w aspekcie zwiększenia ich umiejętności świadczenia

wsparcia w rehabilitacji osob z autyzmem i ich integracji ze społecznością lokalną oraz

wzmocnienia kompetencji opiekuńczych iosobistych. W wyniku doświadczeń oraz

przeprowadzonej w październiku 2018 r. diagnozy stwierdziliśmy, że duzymi problemami

tych osób są: i".mierzenie się ze specyfiką funkcjonowania osób z ASD, tj. problemami z

komunikowaniem się z nimi; radzenie sobie z ich emocjami i prob. adaptacyjnymi;

występowaniem trudnych zachowań (agresji iautoagresji), utrudnioną integrację z

osobami zdrowymi; brakiem ich umiejętności empatii; 2.trudności wynikające z

obciązenia jakim jest opieka nad osobą z ASD; brak zrozumienia dla problemów, z jakimi

borykają się ich rodziny i opiekunowie; problemy z radzeniem sobie ze stresem, własnymi

emocjami i zmęczeniem. Odpowiadając na te potrzeby zaplanowano w projekcie:

szkoIenia w zakresie komunikacji alternatywnej i wspomagającej; warsztaty radzenia

sobie z trudnymi zachowaniami; szkolenia z zakresu terapii behawioralnej; warsztaty z

seksuologiem; warsztaty z zakresu radzenia sobie za stresem i wypaleniem; indywidualne
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wsparcie psychologa i coacha, Uczestnikami/Uczestniczkami projektu byli członkowie

rodzin osób z niepełnosprawnoscią oraz kadra (w szczególności nauczyciele, pedagodzy i

psychologowie) uczestnicząca w procesie edukacji, rehabilitacji zawodowej lub

społecznej osób z niepełnosprawnością ze spektrum autyzmu 4 wojewodztw: śląskiego,

pomorskiego, małopolskiego, świętokrzyskiego. Działania merytoryczne w projekcie

zaplanowane były na B miesięcy (w tym Irzy miesiące 2020 r.), w czasie których

zrealizowaliśmy 672 godziny szkoleń i warsztatów oraz wsparcia indywidualnego.

W roku 2020 rozpoczęliśmy takze realizację projektu: ,,Dobrze, kiedy wiemy, Wiemy, kiedy

dobrze."- edycja 2, dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych w ramach KONKURSU nr I/2079 pn. ,,Kierunek AKTYNOSC" kierunek

pomocy 5. Poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osob niepełnosprawnych, umowa nr

ZZO/0001,89/1,2/D, termin realizacji: od 01.07.2020 - do 31,.03,2021, roku. Celem projektu

była poprawa jakości funkcjonowania 70 osób z otoczenia osób z niepełnosprawnością ze

spektrum autyzmu z woj. dolnośląskiego, małopolskiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego i

pomorskiego, poprzez zwiększanie umiejętności świadczenia wsparcia w rehabilitacji ich

podopiecznych, integracji ze społecznoscią lokalną oraz wzmocnienia kompetencji

opiekuńczych i osobistych. Projekt dedykowany byłkadrze (w szczególności nauczycielom,

pedagogom, psychologom, terapeutom) uczestniczącej w procesie edukacji, rehabilitacji

zawodowej lub społecznej osób z niepełnosprawnością ze spektrum autyzmu. Zadania

zaplanowane w projekcie były analogiczne do edycji 1 projektu. Działania merytoryczne w

projekcie zaplanowane były na 8 miesięcy (w tym 4 miesiące 2020 r.), w czasie których

zrealizowaliśmy 585 godziny szkoleń i warsztatow oraz wsparcia indywidualnego.

Ponadto w roku 2020 Fundacja FORN/Y aktywnie poszukiwała żrodeł finansowania na

prowadzenie dalszej działalności statutowej ze środków publicznych i prywatnych, czego

efektem jest otrzymanie dofinansowań na dwa projekty z terminem realizacji w latach 2021,-

2022 r.

W ramach biezącej działalności Fundacja Formy opłaciła dozywianie dla

podopiecznego SOSW nr ]- w Częstochowie w kwocie ].53,00 PLN,
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IV. W roku 2020 Fundacja Formy nie prowadziła działaIności
gospoda rczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców

Krajowego Rejestru Sądowego.

V. Uchwały Zarządu Fundacji FORIV|Y w roku 2020

- Uchwała nr 1./2020 Zarządu Fundacji FORN/Y z dnia 04 stycznia 2020 r. o przyjęciu

Regulaminu dokonywania wydatków

- Uchwała nr 2/2020 Zarządu Fundacji FORN/Y z dnia 16 czerwc a 2020 r. o przyjęciu

s p rawozda n i a fi n a nsowego za r ok 20 1 9 (0 1.0 1,.-31,.t2.201,9)

- Uchwała nr 3/2020 Zarządu Fundacji FORIVlY z dnia 13 sierpnia 2020 r. o przyjęciu

sprawozdania meryto rycznego za rok 2019 (01.0L-31,,12,201,9)

Odpisy uchwał w załączeniu,

Vl. Uzyskane przychody w roku 2020

Stru ktu ra zr ealizow any ch przy ch od ów:

Składki członkowskie za 2020 r. 0,00 zł

2. Projekt ,,DKWWKD" 7 450,00 zł

3. Projekt ,,DKWWKD" 2 ]_10 380,00 zł

4. Pozostałe przychody-darowizny za 202a r. 46a,02 zł

Razem: LL9 290,02 zł

tundacja FORMY- KRS000051ai23 - NlP 5732863128 - ul. Wypalanki B/10, Częstochowa42-7a2
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Vl!. Koszty poniesione w roku 2020

Projekt ,,DKWWKD"

2, Projekt ,,DKWWKD"2

3. Darowizny

4. Zwrol dotacji

57 577,63 zł

28 07a,04 zł

45,00 zł

1, 067,B7 zł

Razem: 86 760,54 ż

Zużycie materiałów i energii 2 862,01, zł

2. Usługi obce 1. t20,36 zł

3. Podatki i opłaty 0,00 zł

4, Wynagrodzenia 0,00 zł

5. Amortyzacja 0,00 zł

6. Pozostałe koszty administracyjne 0,00 zł

Razem 3 982,37 ż

Vlll. Personel zatrudniony w roku 202a

W roku 2020 nie prowadziliśmy działalności gospodarczej oraz nie zatrudnialiśmy

personelu w ramach zarządzania i administrowania Fundacją.

Zatrudnienie personelu wynikało z realizacji projektow.

lr!
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Pełnienie funkcji koordynatora

regionalnego w projekcie,,Dobrze, kiedy

wiemy. Wiemy, kiedy dobrze."

200 zł umowa zlecenia Nr

3 / 09 / 201,9 /EZ zaw arta w d niu

2019-09-01

Pełnienie funkcji koordynatora

regionalnego w projekcie ,,Dobrze, kiedy

wiemy. Wiemy, kiedy dobrze."

1,750 zł umowa zlecenia Nr

1,/09/201,9/KC zawarta w dniu

2019-09-01

Realizacja wsparcia L5450 zł umowa zlecenia Nr

wqh
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psychologicznego / coach in gu w ramach

projektu "Dobrze, kiedy wiemy. Wiemy,

kiedy dobrze"

4/09/201,9/\AD zawarta w dniu

2019-09-01

Realizacja szkoleń z zakresu radzenia

sobie za stresem i wypaleniem

4600 zł umowa zlecenia Nr

5/09/20I9/lrAD zawarta w dniu

2019-09-01

Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez Fundację w ramach realizacji

projektów w roku 2020 wyniosła 22 000 zł, w tym w ramach umowy zlecenia 22 000

zł, Nie wypłacaliśmy nagród i premii,

lX. !nne

W roku 2020 Fundacja FORN/Y nie udzielała pożyczek, nie nabyła obligacji lub akcji w

spółkach prawa handlowego, nie lokowała kwot na rachunkach bankowych, nie

nabyła nieruchomości czy innych środków trwałych.

Kwoty ulokowane na rachunku bankowym Raiffeisen Bank Polska S.A, (według stanu

na dzień 3t,1.2,2a20 r.): rachunek biezący - 21,1,65,15 zł, rachunek pomocniczy 1-
2 055,58 zł, rachunek pomocniczy 2 - 68 293,01- zł,

Uzupełniające dane o aktywach i pasywach na koniec 2020 r. zgodnie

sprawozdaniem fina nsowym.

1. Aktywa 93 071,,48 zł

Naleznościkrótkoterminowe 1,394,1,7zł

Srodki pienięzne w wysokości 9t 677,31zł

Ze

2. Pasywa 93 071,,4B zł

Pasywa Fundacji stanowią fundusze własne w wysokości: 92 980,68 zł

Zobowiązania 90,80 zł

Fundacja FORMY - KRS 00006rcl?3 - NlP 57328631ż8 - ul. Wypalanki 8/10, Częstochowa 42,2aż
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X. W roku 2020 Fundacja FORIilY nie realizowała projektu w

odpowiedzi na ofertę o realizacie zadania publicznego działalności
zleconej fundacji plzez podmioty państwowe i samorządowe (usługi,

państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne).

Xl. Zobowiązania i deklaracje podatkowe
Deklaracje podatkowe PlT 4 składane były do 20 dnia następnego miesiąca za dany

okres rozliczeniowy w Pierwszym Urzędzie Skarbowym w Częstochowie. Fundacja

rozliczała terminowo wszystkie zobowiązania podatkowe. Fundacja nie jest płatnikiem

VAT,

X!l. W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzona w Fundacji

FORlVlY kontrola.

W załączeniu:

Odpisy uchwał podjętych w roku 2020

Częstochowa, 13.0B.2021 r.

W imieniu Zarządu Fundacji FORN/Y

lwona Bołtuc - prezes zarzadu

Uhńh,tr,'
N/ałgorzata Dworzańska - Wicepreze s Zarządu
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Fundacja FORMY

ul. Ępalanki 8ll0, Ą2-202 C^lęstochowa
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